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 ارتباط تلفنی مدیر امور ناحیه یک
 بانک رفاه کارگران با مشتریان

در راستای شفافیت، پاسخگویی و افزایش 
رضایتمندی مشتریان، بستر ارتباط مستقیم 
تلفنی مشتریان این بانک در استان تهران با 
حمیدرضا صفائیان مدیر امور ناحیه یک بانک 
رفاه از طریق سامانه ارتباط مردم و دولت 
 )سامد( مستقر در محل استانداری تهران، فراهم 

شده است.
مشتریان بانک رفاه در استان تهران می توانند از 
ساعت 9 الی 11 روز چهارشنبه 18 مرداد ماه از 
طریق تماس با این سامانه به شماره 111 مسائل، 
چالش ها و پرسش های خود را با مدیر امور ناحیه 
یک این بانک در میان بگذارند. این ارتباط در 
راستای نظامنامه مدیریت ارتباطات مردمی در 
بستر سامانه سامد و با هدف تکریم مشتریان بانک 

رفاه کارگران اجرایی شده است.  

 اهتزاز پرچم بانک ایران زمین
 بر فراز قله دماوند

پرچم بانک ایران زمین، با تلاش همکاران کوهنورد 
استان فارس بر فراز قله دماوند، به ارتفاع ۵۶1۰ 

متر به اهتزاز درآمد.
شهرام تاجیک زاده و علیرضا فرهنگ فر از کارکنان 
استان فارس بانک ایران زمین با پیام »ایران زمین 
خانه ماست« پرچم بانک ایران زمین را بر فراز قله 
کوه البرز به اهتزاز درآوردند. بانک ایران زمین، 
ضمن آرزوی توفیق برای همکاران ورزشکار، 
سلامتی و تندرستی را برای آنها از خداوند متعال 

خواستار است.

تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری 
بانک توسعه تعاون به 5298 میلیارد 

ریال رسید
عضو هیات  مدیره بانک توسعه تعاون گفت:از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری بانک توسعه تعاون به پنج 

هزار و 298 میلیارد ریال رسید.
محمد جعفر ایرانی افزود: سهمیه ابلاغی بانک 
بر ۶۵۰۰  بالغ  سال 14۰2  در  تعاون  توسعه 
میلیارد ریال است که در 4 ما ابتدایی سال 
به بیش از 8۰ درصد تکلیف قانونی سال جاری 
توسعه  داد:بانک  ادامه  است. وی  عمل شده 
تعاون در سال جاری همچنین 294 میلیارد 
مستاجرین  مخارج  تامین  تسهیلات  ریال 
پرداخت کرده است.ایرانی بیان کرد:در سال 
14۰1 بانک توسعه تعاون 1۰ هزار و792 فقره 
تسهیلات فرزندآوری به میزان 44۰3 میلیارد 
ریال به واجدان شرایط پرداخت کرده است. 
عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون گفت: بر 
اساس بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی،برای فرزند 
اول مبلغ 3۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت 
سه سال، فرزند دوم مبلغ ۶۰۰ میلیون ریال با 
دوره بازپرداخت چهار سال ، فرزند سوم مبلغ 
9۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت پنج سال، 
فرزند چهارم مبلغ 12۰۰ میلیون ریال با دوره 
بازپرداخت شش سال و فرزند پنجم به بعد 
مبلغ 1۵۰۰ میلیون ریال با دوره بازپرداخت 
هفت سال تسهیلات تعیین شده است. ایرانی 
افزود:متقاضیان واجد شرایط برای متولدین اول 
فروردین 14۰۰ به بعد و حداکثر تا دو سال 
پس از تولد فرزند، می توانند نسبت به ثبت 
درخواست خود در سامانه مربوطه اقدام کنند. 
به گفته وی، در صورتیکه حین دوره بازپرداخت 
تسهیلات تولد فرزند، فرزند دیگری از متقاضی 
به دنیا آمد، پرداخت تسهیلات مذکور طبق 
بعدی  کودک  به  دستورالعمل  این  ضوابط 
نیز امکان پذیر است. ایرانی در پایان اعلام 
در   14۰2 سال  در  تعاون  توسعه  کرد:بانک 
راستای عمل به تکالیف نهادهای بالادستی و 
اجرای قانون جوانی جمعیت تمام تلاش خود را 
برای پرداخت صد درصدی سهمیه تعیین شده 

تسهیلات فرزندآوری به کار خواهد بست.

پیام تبریک مدیر عامل بانک توسعه 
صادرات به مناسبت روز خبرنگار

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران طی 
 پیامی روز خبرنگار را به فعالان این عرصه 

تبریک گفت.
در این پیام آمده است: رسانه های ارتباط جمعی 
با درک موقعیت حساس و حیاتی از طریق تولید و 
انتشار خبر و اطلاع رسانی آن به مخاطبان، همواره 
برای انعکاس منصفانه حقایق تلاش می کنند. این 
رسالت در رسانه ها توسط خبرنگاران پرتلاش و 
خستگی ناپذیر صورت می گیرد که به راستی 
سمبل تعهد، آزادگی، دلسوزی، آگاهی بخشی 
و مطالبه گری هستند و مستقل از جنجال های 
رسانه ای آزادانه قلم می زنند. ضمن عرض تسلیت 
ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان حضرت امام 
حسین )ع( و یاران با وفایش، فرصت را مغتنم 
دانسته به مناسبت 17 مرداد ماه روز خبرنگار و 
سالروز شهادت شهید محمود صارمی، از زحمات و 
تلاش های بی وقفه و مستمر خبرنگاران فرهیخته 
و متعهد به ویژه خبرنگاران حوزه اقتصادی که در 
جهت اطلاع رسانی و ارتقاء معلومات و آگاهی مردم 
از هیچ تلاش و کوششی دریغ ندارند، صمیمانه 
تشکر و قدردانی می نمایم. فرا رسیدن روز خبرنگار 
را به همه خبرنگاران و اصحاب رسانه که آگاهی 
بخشی و روشنگری افکار عمومی را به عهده 
 دارند، تبریک گفته و برای این عزیزان موفقیت 

روز افزون آرزومندم.

گزارشاخبار

اخیراً عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا ادعا کرده است که 
»۵۰ درصد مردم ایران زیر خط فقر مطلق قرار دارند«، اما 

آیا این ادعا حقیقت دارد؟
به گزارش مهر اعلام اعداد و ارقام در مورد شاخص های 
اقتصادی و مقایسه این شاخص ها در کشورهای مختلف، 
یکی از مرسوم ترین اخبار اقتصادی است که از طریق 

رسانه های مختلف منتشر می شود.
در این بین، مهم ترین مسئله در آمارهای اقتصادی که 
منجر به اهمیت و اعتبار آن می شود، منبع اعلام کننده 
آمار است؛ اما گاهی اوقات آمار اقتصادی از سوی مؤسسه 
یا نهادهای رسمی و دولتی اعلام نمی شود، بلکه از سوی 
کارشناسان و اقتصاددانان ارائه می شود. در این شرایط، 
اشاره به نحوه محاسبه و جمع آوری اطلاعات است که 
موجب اعتباربخشی به آمارهای غیررسمی می شود، حتی 
ممکن است در بعضی از موارد محاسبات غیررسمی، از آمار 

رسمی دقیق تر باشد.
در همین خصوص، اخیراً یکی از اقتصاددانان کشور با 
اشاره به وضعیت نامناسب اقتصادی و معیشتی مردم، به 
شکست سیاست های اقتصادی کشور اذعان نموده و مدعی 

شده، نیمی از مردم کشور زیر خط فقر قرار دارند.
اخیراً یک عضو هیئت علمی دانشگاه الزهرا گفته است: 
»به نظرم بخش قابل توجهی از نیروی کار در کشور جز 
طبقات فقیر قرار می گیرند و ارزیابی های ما نشان می دهد 
حداقل ۵۰ درصد جمعیت کشور طبق شاخص ها زیر خط 
فقر مطلق قرار می گیرند.«البته این کارشناس اقتصادی 
در خصوص جزئیات این محاسبات و نحوه ارزیابی خود، 
مطلب بیشتری ارائه نکرده است؛ نکته حائز اهمیت این 
است که منظور از »خط فقر« در این ادعا، به وضوح 
مشخص نشده است چراکه مفهوم فقر مطلق که بر اساس 
معیارهای بانک جهانی و سایر نهادهای بین المللی تعریف 
می شود عموماً مغایر با باور عامه مردم و برداشت آنها از 
واژه فقر است.»فقر مطلق« به ناتوانی از تأمین حداقل 
سطح درآمدی معیشتی معین که به منظور ادامه بقا 

برای تأمین سه نیاز جسمانی 
پوشاک  خوراک،  یعنی  اصلی 
و مسکن ضروری است، اشاره 
دارد اما فقر نسبی به مفهوم 
دارد. طبق  اشاره  دیگری 
تعریف فقر نسبی، افرادی 
یا کشوری،  که در زمانی 
فقیر به شمار نمی روند، 
ممکن است در زمانی دیگر 
و یا در کشوری دیگر، فقیر 
نوع  این  در  محسوب شود؛ 
فقر، درآمد افراد نسبت به هم 
با  افراد  و  سنجیده می شود 
درآمد پایین  تر، خود را نسبت 
فقیر  پردرآمدتر،  افراد  به 
احساس می کنند. نکته واضح 
این است که معمولاً برداشت 
عموم جامعه از واژه فقر، به 

این تعریف نزدیک تر است تا تعریف فقر مطلق.
برآوردها نشان می دهد که خط فقر در سال 14۰۰ نسبت 
به سال 1399 رشد حدود ۵۰ درصدی داشته و به عدد 1 
میلیون و ۶82 هزار تومان سرانه در ماه رسیده که بر این 
اساس خط فقر یک خانوار سه و چهار نفره به ترتیب 3 
میلیون و 7۰۰ و 4 میلیون و ۵41 هزار تومان خواهد بود. 
شایان ذکر است که آخرین اعداد خط و نرخ فقر بر اساس 
آخرین داده های موجود، برای سال 14۰۰ بوده و خط فقر 
برای سال 14۰1 بر اساس برآوردها به طور متوسط در 
کل کشور به طور سرانه 2.8۵ میلیون تومان برای خانوار 
چهارنفره در حدود 7.7 میلیون تومان است. این عدد برای 
خانوار چهارنفره و سه نفره در شهر تهران برای سال 14۰1 

در حدود 14.7 و 11.9 میلیون تومان برآورد می شود.
با این وجود، آخرین گزارش جامع خط فقر که از سوی 
وزارت کار و رفاه اجتماعی منتشر شده، مربوط به سال 

می شود.   1399 و   1398
همچنین مرکز پژوهش های 
مجلس نیز هر از چند گاهی 
در مورد شاخص های فقر 
اطلاعاتی منتشر می کند که 
آخرین گزارش آن با عنوان 
»وضعیت فقر و ویژگی های 
فقرا در دهه گذشته« در 
خرداد سال جاری منتشر شد. 
بررسی این گزارش نیز نشان 
می دهد، آخرین اطلاعات 
استناد شده در آن مربوط 
به سال 14۰۰ است. علاوه 
بر این، اظهارات مختلفی از 
وضعیت معیشت و فقر از 
مسئولان و نمایندگان مجلس 
وجود دارد. بر این اساس، 
به روزترین گزارش در مورد 
پدیده فقر در کشور، حداقل مربوط به یک سال گذشته 
است.بررسی اخبار و اظهار نظرات مسئولان مختلف که 
اخیراً در خصوص میزان نفرات زیر خط فقر منتشر شده 
است، نشان می دهد به جز آمار ارائه شده از سوی علی 
آقامحمدی و حسین راغفر، مابقی اعداد و ارقام ارائه شده 
توسط اشخاص و نهادهای مختلف، نزدیک به هم بوده و 

در یک رنج قرار دارند.
از طرف دیگر عدد ۵۰ درصد برای افراد زیر خط فقر کاملًا 
به صورت کلی و بدون ذکر جزئیات و نحوه محاسبات بیان 
شده و به همین جهت امکان مقایسه آن با آمارهای رسمی 
وجود ندارد. حتی اگر آمارهای رسمی مورد تأیید راغفر 
نباشد، باید برای ادعای خود مبنای محاسبه اعلام کند تا 

قابلیت صحت سنجی داشته باشد.
بررسی گزارش مرکز پژوهش های مجلس که به عنوان 
به روزترین گزارش با محوریت فقر موجود است، حکایت 

از کاهش روند نرخ فقر در کشور دارد، به طوری که روند رو 
به افزایش تعداد افراد زیر خط فقر، در سال 14۰۰ متوقف 

شده است.
در گزارش مرکز پژوهش ها می خوانیم: »نگاهی به نرخ 
فقر نشان می دهد که تقریباً از سال 139۰ به بعد نرخ 
فقر روند افزایشی داشته به طوری که از 19.4 درصد در 
سال 139۰ به 3۰.4 درصد در سال 14۰۰ رسیده است. 
بااین حال، خط فقر طی سال های 1393 تا 139۶ کاهش 
جزئی داشته است. نرخ فقر در سال 14۰۰ نیز کاهش 
۰.9 واحد درصدی داشته است. به نظر می رسد رشد 4.3 
درصدی اقتصاد در سال 14۰۰ به همراه افزایش نسبی 
اشتغال در این سال نسبت به سال 1399 باعث کاهش 
نرخ فقر شده است.«اما با این وجود، سرانه خط فقر از 
سال 1398 تا 14۰۰، 8۵ درصد افزایش داشته و به 1 
میلیون و ۶8۰ هزار تومان به ازای هر نفر رسیده است. از 
طرفی بر اساس برآورد وزارت رفاه این شاخص در سال 
 14۰1، این شاخص به 2 میلیون و 8۵۰ هزار تومان 

رسیده است.
بر اساس آنچه گفته شد، باید یادآور شد که بنا بر آمارهای 
رسمی، هر چند ارتباط معناداری میان افزایش نرخ تورم 
و افزایش تعداد افراد زیر خط فقر وجود دارد اما لزوماً 
همواره این رابطه برقرار نیست و برخی متغیرهای دیگر 
نظیر رشد اقتصادی و نرخ اشتغال نیز در این موضوع 
دخیل هستند؛ کمااینکه در سال 14۰۰، با وجود افزایش 
 تورم، تعداد نفرات زیر خط فقر نسبت به سال 99، کاهش 

یافته است. 
از طرف دیگر، لحاظ کردن مفهوم فقر مطلق و تفاوت آن 
با فقر نسبی می تواند تا حدودی ذهن مخاطب را نسبت 
به این موضوع شفاف تر می کند، در همین شرایط، اعلام 
اعداد و ارقام مختلف از سوی افراد و مراجع غیررسمی باید 
حتماً با ذکر منبع و نحوه محاسبات همراه باشد چراکه 
اعلام آمارهای مخدوش در موضوعات حساس صرفاً آرامش 

روانی جامعه را به خطر می اندازد.

از ادعا تا واقعیت؛  

آیا ۵۰ درصد مردم زیر خط فقرهستند؟

وزیراقتصاد در در نامه به وزرای بهداشت، کار، صمت، جهاد کشاورزی، راه 
و شهرسازی، دادگستری، رئیس سازمان صدا و سیما و فرمانده کل انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه مجوزهای جدید فقط یک شناسه یکتا 
است، درخواست کرد: احکام مربوط به ماهیت مجوزهای جدید را به ماموران 

نظارتی آن دستگاه ها یادآوری کنید. 
در نامه »سید احسان خاندوزی« به وزرای یاد شده آمده است: بر اساس ماده 
یک قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مجوزهای جدید فقط یک فایل 
الکترونیک و حاوی شناسه یکتا ) QRcode ( هستند. وی افزود: در اجرای حکم 
قانونی فوق، از ابتدای سال 14۰2 کل فرایند ثبت درخواست و صدور پروانه کسب 
در سراسر کشور کاملا غیرحضوری شده و پروانه های جدید یک فایل الکترونیک 
به صورت شناسه یکتا هستند که به صورت 24 ساعته و در هفت روز هفته قابل 
استعلام هستند.بر اساس این نامه، مجوزهای جدید الکترونیکی )شناسه یکتا( 
همچنین حاوی کد ملی، عکس، کدپستی، نشانی تأیید شده و همه پیش مجوزها، 

تأییدیه ها و استعلام های لازم است که در فرآیند صدور اخذ و در شناسه یکتای 
هر مجوز قید شده است. تاکنون بیش از ۵۰۰ هزار مجوز الکترونیک و دارای شناسه 
یکتا صادر شده و با حکم قانون یادشده ، تا پایان سال 14۰2 همه مجوزهای کاغذی 

صادره در سال های قبل نیز به تدریج الکترونیک و دارای شناسه یکتا خواهد شد.
وی اضافه کرد: از آنجایی که مأمورانی از آن دستگاه ممکن است برای نظارت بر 
واحدهای صنفی، مشاغل خانگی، کارگاه ها، مزارع و محل کسب و کار شهروندان 
مراجعه کنند، خواهشمند است به ماموران اعزامی و همه همکاران، احکام مزبور 

درباره ماهیت مجوزهای جدید و نیز تبصره )۶( ماده 7 مکرر ذیل ماده یک قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار را یادآوری کنید در مواجهه با استعلام 
مأموران دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان قضائی، ارائه شناسه یکتای مجوز 
صادره از سوی دارنده مجوز کفایت می کند.خاندوزی تاکید کرد: در صورت مثبت 
بودن استعلام، درخواست مدارک اضافی برای مجوز کسب و کار، جرم محسوب 
و مرتکب به یکی از مجازات های تعزیری درجه ۶ موضوع ماده 19 قانون مجازات 
اسلامی مصوب یکم اردیبهشت سال 92 محکوم می شود.وی در پایان این نامه 
افزود: به همه واحدهای زیر مجموعه ابلاغ کنید اقدام به صدور مجوز به صورت 
حضوری و کاغذی و خارج از فرآیند درگاه ملی مجوزها، هم برای صادر کننده 
مجوز و هم برای مراجعه کننده، مشکلات و عواقب قانونی ایجاد خواهد کرد، 
زیرا به حکم تبصره ) 7 ( ماده 7 مکرر یاد شده، همه مجوزهای کاغذی یا صادره 
خارج از درگاه ملی مجوزها و فاقد شناسه یکتا از ابتدای سال 14۰3 به لحاظ 

قانونی فاقد اعتبار محسوب می شوند.

وزیر اقتصاد در نامه ای به ۶ وزیر تاکید کرد؛
ارائه شناسه یکتای مجوز در مواجهه با 

استعلام ماموران کافی است

بانک آینده، با سرمایه یاری خداوند متعال و اعتماد عموم 
هم وطنان گرانقدر، به ویژه، مشتریان و سهامداران، به 
موازات سایر ارکان شبکه بانکی کشور و با بهره گیری 
حداکثری از سرمایه فنی و انسانی، گام های موثری را در 

استحکام منافع ذی نفعان خود برداشته است.
شفافیت و افزایش تقارن اطلاعاتی و ارزش آفرینی 
روزافزون برای ذی نفعان بانک، به همراه عمل به 
مسئولیت های اجتماعی، عزم تمامی کارکنان بانک 
آینده، در تمامی سطوح است؛ که مواردی به شرح زیر، 

مورد اشاره قرار گرفته اند:
توجه ویژه به مقوله اشتغال زایی و حمایت از بنگاه های 
خرد و رونق تولید داخلی، با نظرداشت به نقش آفرینی 
در پیشبرد اهداف متعالی اقتصاد مقاومتی، با پرداخت 
تسهیلات ویژه و نیز طراحی و ارائه خدمات اعتباری 
آسان و ارزان قیمت از جمله مواردی است که همواره در 

دستورکار این بانک قرار دارد.
بانک آینده به ویژه در دوران شیوع ویروس منحوس کرونا، 
با هدف کمک به کسب وکارهای آسیب دیده، با اعطای 
تسهیلات با نرخ پایین، به حدود 7۰۰ بنگاه اقتصادی 
مساعدت نمود تا در دوران رکود اقتصادی کرونا، میزان 
اشتغال خود را حفظ نمایند و به منظورکمک معیشتی، 
به بیش از 14هزار مستاجر، تسهیلات ودیعه مسکن نیز 

با قید تسریع، پرداخت شد.
بانک آینده در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی 
خود و هم سویی با سیاست ها و برنامه های متعالی 
نظام مقدس ج.ا.ایران، مبنی بر تسهیل ازدواج جوانان، 
با پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج، جوانان بسیاری 
را با اقدام های زیر، در عمل به سنت حسنه ازدواج 
یاری نموده است.پرداخت بیش از 1۵هزار فقره وام 
قرض الحسنه ازدواج با مجموع بیش از 19.۵۰۰میلیارد 
ریال در سال 14۰1،در سال های 14۰۰ و 14۰1 به 
بیش از 2۶هزار نفر از جوانان عزیزمان وام قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت شدند.پرداخت بیش از ۶.3۰۰ میلیارد 
ریال در قالب 1۶هزار فقره وام قرض الحسنه فرزندآوری 

در سال 14۰1.
بانک آینده طی یک اقدامی موثر و در راستای شفافیت 
اطلاعاتی و رعایت ضوابط و مقررات سازمان بورس و 
اوراق بهادار، اقدام به افشای 1۰۰ اطلاعیه طی سال 
14۰2 در سامانه کدال از جمله افشای صورت های 
مالی بانک و شرکت های گروه، پاسخ به کلیه سوالات 
و ابهامات مورد نظر سازمان بورس و اوراق بهادار 
و سهامداران محترم )از جمله پاسخ به شایعات 

منتشره و شفاف سازی لازم در این رابطه( و افشای 
گزارش های کارشناسی ارزیابی سهام و دارایی های 
فیزیکی شرکت های گروه، نموده است. شایان ذکر است، 
صورت های مالی سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 
14۰1 افشا شده بانک آینده در سامانه کدال، با افشایی 
بی سابقه در سابقه گزارشگری بانک آینده، حاکی 
از فزونی حدود دویست و چهل هزار میلیارد تومانی 
خالص ارزش روز سرمایه گذاری های این بانک نسبت به 
ارزش دفتری گزارش شده در صورت های مالی است که 
نشاندهنده علائم حائز اهمیتی برای سهامداران بالقوه و 
بالفعل بانک آینده است. در بهترین جمله می توان بیان 
نمود، فزونی ارزش گفته شده، بدون توجه به مبنای 
تعهدی، ارزش واقعی فزونی ثروت ذی نفعان بانک آینده 
می باشد و نویدبخش آینده ای درخشان برای این بانک 
خصوصی بزرگ کشور و ذی نفعان آن است که زیان 
انباشته حسابداری گزارش شده آن را تحت الشعاع قرار 
داده و حسّاسّیت های مربوط به آن را مرتفع نموده است.
شورای عالی بانکداری اسلامی بانک آینده با ترسیم 
چشم انداز این بانک به عنوان »بانک پیشرو در سال 14۰3 
برای اجرای صحیح موازین اسلامی در عملیات بانکداری 
بدون ربا«، فعالیت خود را آغاز کرد. بانک آینده با تشکیل 
شورای عالی بانکداری اسلامی، نهادینه کردن رفتار و اخلاق 
اسلامی کارگزاران بانکی، فرهنگ سازی و ارتقای دانش 
همکاران در این زمینه و انطباق چارچوب قراردادهای 
بانک و فرایندهای عملیاتی آن با موازین فقه اسلامی، 
قانون عملیات بانکداری بدون ربا، راه اندازی استانداردهای 
اسلامی و نظارت شرعی را در دستور کار خود قرار داده 
است. از دیگر اهداف تشکیل این شورا نیز می توان به 
اجرای دقیق و صحیح قانون عملیات بانکداری بدون ربا، 
ایجاد مزیت رقابتی و جذب مشتریان بالقوه با رویکرد 
جدید، پیشتازی بانک آینده در پیاده سازی شاخصه های 
بانکداری اسلامی و بانکداری اخلاقی و هم چنین ترویج 
فرهنگ و گفتمان بانکداری اسلامی، اشاره نمود.از سویی، 
بانک آینده در زمینه کسب درآمدهای کارمزدی نیز 
پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته است. آمارها بیانگر رشد 
۵ برابری ضمانت های صادره توسط شعب این بانک در 
سال 14۰1 نسبت به ابتدای آن است. بر این اساس، مبلغ 
ضمانت نامه های صادره و درآمد کارمزدی حاصل از آن، 
به ترتیب بیش از ۵۰۰  و 3۰۰ درصد افزایش داشته است. 
هم چنین، درآمدهای کارمزدی گشایش اعتبارات اسنادی 
و سایر خدمات نیز در سال 14۰1 نسبت به ابتدای همین 

سال 4.۰۰۰ درصد افزایش داشته است.

 ارزش آفرینی برای ذی نفعان
 مسیر راهبردی »بانک آینده«

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: میزان صادرات گاز 1۶ 
 LPG درصد به عراق و ترکیه افزایش داشته و در حوزه
نیز با تکمیل زیرساخت های انتقال گاز در پارس جنوبی 

با افزایش مواجه بودیم.
 به گزارش ایسنا، مجید چگنی  در نشست خبری با بیان 
اینکه مجموع مصرف گاز به جز مصرف داخلی صنعت و 
صادرات 23۰ میلیارد متر مکعب ثبت شده است، اظهار 
کرد: در حال حاضر تعداد 12۵3 شهر و 39۶99 روستا 
از نعمت گاز برخوردارند، در دو سال گذشته به ۵297 
روستا و 3۰7 هزار خانوار روستایی و همچنین 41 شهر 

و 94 هزار خانوار شهری گازرسانی شده است.
وی افزود: اکنون حدود 98.۶ درصد از جمعیت شهری 
27.۵ میلیون مشترک و 8۶.3 درصد از جمعیت 
روستایی 31 میلیون مشترک تحت پوشش گازرسانی 
قرار دارند.مدیر عامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه در 
سال 14۰1 میزان مصرف نیروگاه ها 7۵ میلیارد متر 
مکعب بوده که 32 درصد را شامل می شود، گفت: 
بخش صنعت 31 درصد که 71 میلیارد متر مکعب 
مصرف کرده است.وی با بیان اینکه سهم مصرف بخش 
خانگی 27 میلیارد متر مکعب ۶3درصد، بخش عمومی 
9 میلیارد متر مکعب 4درصد، حمل و نقل 9 میلیارد 
متر مکعب 4 درصد و مصرف بخش کشاورزی را 4.8 

میلیارد متر مکعب 2درصد عنوان کرد.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به روند 
پرشتاب گازرسانی در دو استان سیستان و بلوچستان 
و هرمزگان اظهار کرد: در دو سال گذشته هفت شهر و 
14۵ روستای سیستان و بلوچستان و سه شهر و 24 
روستای هرمزگان گازرسانی شده اند.چگنی با بیان اینکه 
در بخش پروژه های گازرسانی روستایی و شهری حدود 
38.۶ همت هزینه شده، در بخش پروژه های انتقال گاز 
2.9 همت، در پروژه های مهندسی و توسعه گاز 19.۶ 
همت، پروژه های پالایشگاه های گازی 2.4 همت و در 
بخش پژوهش و فناوری 4.7 همت سرمایه گذاری شده 
که مجموع این سرمایه گذاری ها بیش از ۶8 همت بوده 
است، گفت: پیش بینی سرمایه گذاری در سال 14۰2 
هم در بخش پروژه های گازرسانی حدود 34.۵ همت، 
در بخش انتقال گاز 2.4 همت، در پروژه های مهندسی 

و توسعه 23.4 و پالایشگاه های گازی 9 همت است.
وی با بیان اینکه  شبکه گاز رینگ شرق و شمال شرق 
کشور تقویت شده است، اظهار کرد: پروژه های متعددی 
از جمله خط انتقال گاز 3۶ اینچ دوراهی دشتک به 
سربیشه، خط 1۶ اینچ صالح آباد-تربت جام و احداث 

تاسیسات تقویت فشار گاز آرادان به این منظور اجرایی 
شده است.مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران پروژه 
هوشمندسازی شبکه توزیع گاز کشور را از پروژه های 
اولویت دار شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد و گفت: 
عملیات پایلوت آن  به زودی در ۶ استان اجرایی می شود 
که با اجرای انبوه آن برای همه 27 میلیون مشترک، 
مزایای بسیار خوبی برای مدیریت و کنترل مصرف 

خواهد داشت.
چگنی در خصوص تعویض بخاری های کم بازده به 
پربازده از سوی شرکت ملی گاز، اظهار کرد: طبق مصوبه 
شورای اقتصاد باید 4.1 میلیون بخاری باید تعویض شود 
و 14 شرکت در فرخوان اجرای آن شرکت کردند و هر 
بخاری می تواند تا ۵۰۰ مترمکعب در سال صرفه جویی 
داشته باشد.وی با بیان اینکه از مجموع 329 هزار، 
تاکنون 74 هزار موتورخانه بهینه شده است و روند 
اجرای این طرح همچنان ادامه دارد، گفت: شیوه نامه ای 
از سوی وزیر نفت ابلاغ شده که طبق آن، سرمایه گذاران 
و صنایع پرمصرف در زمینه ذخیره سازی اس ان جی 
ومینی  ال ان جی سرمایه گذاری کنند و در فصل سرد 
سال و در مواقع ایجاد ناترازی شدید، از گاز اس ان جی، 
سی ان جی یا مینی ال ان جی استفاده شود که اجرای 
آن هم در دستور کار صنعت گاز قرار گرفته است.به 
گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران، شبکه گاز مراکز 
استان ها، شهرهای بزرگ و دیگر تاسیسات به تدریج 
مقاوم سازی می شوند که برای اجرای این پروژه ها بیش 

از 8۰۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه صادرات گاز ایران در سال 14۰1 
بیش از 1۶ درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: حجم 
صادرات گاز مایع هم بیش از 22 درصد )بیش از یک 
میلیون تن( افزایش یافته است.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران از ادامه مذاکرات برای تمدید قرارداد صادرات 
گاز به کشورهای ترکیه و عراق خبر داد و گفت: مذاکراتی 
هم با کشور ترکمنستان برای امضای واردات گاز از این 
کشور داشتیم، اصل بدهی ایران هم پرداخت شده است 
و گفت وگوها در دو حوزه واردات گاز در کوتاه مدت و 
بلندمدت انجام می شود؛ سوآپ گاز از ترکمنستان هم 
اکنون به روزانه 8 میلیون مترمکعب رسیده است. چگنی 
با بیان اینکه مذاکراتی با کشورهای عمان، روسیه و 
پاکستان هم در حوزه تجارت گاز انجام شده، از سویی 
کشورهای اروپایی هم متقاضی دریافت گاز ایران هستند.

به گفته وی پیشنهاد روس ها تشکیل هاب انرژی بین 
ایران و روسیه است و توافق هایی هم انجام شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز خبر داد:
افزایش ۱۶ درصدی صادرات گاز


